
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá současným populárním islámským myslitelem muftím Menkem. Muftí 

Menk má miliony sledujících na svých sociálních sítích, které využívá jako hlavní platformy při 

šíření svých myšlenek. Populární je hlavně mezi mladými muslimy, jeho vliv však sahá i 

k nezanedbatelnému množství nemuslimů. Cílem práce je analýza Menka prostřednictvím 

zhodnocení jeho společenských i politických vazeb, jeho celkového postoje k politice a kontroverzí, 

které ho obklopují. Práce také rozebere témata, kterým se na svých sociálních sítích věnuje, a nastíní 

tak, jaké jsou hlavní myšlenky, jež se snaží mezi svou cílovou skupinu šířit, a co o něm samotném 

vypovídají. Na muftího Menka někdy bývá nahlíženo jako na salafistu. Děje se tak pravděpodobně 

kvůli jeho spojení s Islámskou univerzitou v Medíně, vazbám na jiné salafisty i některým jeho 

názorům. Na základě poznatků a zjištění, ke kterým autorka v průběhu práce dojde, v závěru také 

stručně zhodnotí, jak silné je napojení Menka na salafismus.     

 


